8. Резюмета на научните публикации на доц. д-р Найден Шиваров за

конкурса за академичната длъжност „професор” по професионално

направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика, спец.

„Роботи и манипулатори“, обявен в ДВ бр. 21 от 15.03.2022 г. за

нуждите на секция „Кибер-физични системи“:

Група В:

1. Case study on human-robot interaction of the remote-controlled service

robot for elderly and disabled care; Chivarov, N., Chikurtev, D., Chivarov,

S., Pleva, M., Ondas, S, Juhar, J., Yovchev, K., Computing and Informatics,

Volume 38, Issue 5, Pages 1210 – 1236, 2019, ISSN, 13359150, DOI

10.31577/cai_2019_5_1210

https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-

85084394596&origin=resultslist

Abstract: The tendency of continuous aging of the population and the

increasing number of people with mobility dificulties leads to increased research

in the field of Assistive Service Robotics. These remotely controlled robots can

help with daily life tasks such as reminding to take medications, serving food

and drinks, controlling home appliances and even monitoring health status.

When talking about assisting people in their homes, it should be noted that they

will, most of the time, have to communicate with the robot themselves and be

able to manage it so that they can get the most out of the robot's services. This

research is focused on different methods of remote control of a mobile robot

equipped with robotic manipulator. The research investigates in detail methods

based on control via gestures, voice commands and web-based graphical user

interface. The capabilities of these methods for Human-Robot Interaction (HRI)

have been explored in terms of usability. The paper presents methodology for

performing the HRI experiments from human perception and summarizes the

results in applications of the investigated remote control methods in real life

scenarios.

Проучване на взаимодействието човек-робот при дистанционно

контролиран сервизен робот за подпомагане на възрастни и хора с

увреждания в опорно-двигателната система; Найден Шиваров, Денис

Чикуртев, Стефан Шиваров, Матус Плева, Станислав Ондас, Йосез Юхар,

Калоян Йовчев

https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85084394596&origin=resultslist
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Резюме: Тенденцията на непрекъснато застаряване на населението и

нарастващия брой на хората със затруднения в моториката води до

увеличаване на изследванията в областта на подпомагащата сервизна

роботика. Тези дистанционно управлявани роботи могат да помогнат при

ежедневни задачи, като напомняне за приемане на лекарства, сервиране на

храна и напитки, контролиране на домакински уреди и дори наблюдение

на здравословното състояние. Когато говорим за подпомагане на хората в

домовете им, трябва да се отбележи, че те през повечето време ще трябва

сами да общуват с робота и да могат да го управляват, за да могат да

извлекат максимума от услугите на робота. Това изследване е фокусирано

върху различни методи за дистанционно управление на мобилен робот,

оборудван с манипулатор. Изследването проучва подробно методи,

базирани на управление чрез жестове, гласови команди и уеб-базиран

графичен потребителски интерфейс. Възможностите на тези методи за

взаимодействието човек-робот (HRI) са проучени по отношение на

използваемостта. Статията представя методология за провеждане на HRI

експерименти спрямо човешкото възприятие и обобщава резултатите от

приложенията на изследваните методи за дистанционно управление в

реални жизнена среда.

2. Spoken dialogue-based remote control of educational mobile robot

with mecanum wheels; Chivarov, N., Chikurtev, D., Pleva, M., Ondas, S.,

Juhar, J., Liao, Y.-F., ICETA 2019 - 17th IEEE International Conference on

Emerging eLearning Technologies and Applications, Proceedings, 2019, pp.

115–121, ISBN 978-172814967-7, DOI 10.1109/ICETA48886.2019.9040010

https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-

85082993201&origin=resultslist

Abstract: This paper describes a new platform of educational mobile robot with

Mecanum wheels and voice enabled dialogue-based human robot interaction

model was established. Moreover, new trends in using deep neural networks for

cloud- and edge-based speech recognition was described in detail. Finally, the

progress of both the cloud- and edge-based speech recognition was reported.

Especially, promising usability test result on resisting room reverberation and

background noise had been achieved by the proposed convolutional neural

network (CNN)-based wake-up word (WUW) spotting system.

https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85082993201&origin=resultslist
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Базирано на диалог дистанционно управление на образователен

мобилен робот с Mecanum колела; Шиваров, Н., Чикуртев, Д., Плева,

М., Ондас, С., Юухар, Ж., Лио, Ю.-П.,

Резюме: Тази статия описва нова платформа на образователен мобилен

робот с Mecanum колела и създаден гласово-базиран модел за

взаимодействие между човек-робот. Подробно са описани новите

тенденции в използването на дълбоки невронни мрежи за разпознаване на

реч, базирани в облак и локално. Накрая, е отчетен напредъкът както в

облачното, така и в локалното разпознаване на реч. Особено обещаващ

резултат от теста за използваемост за устойчивост на ехо на помещението

и фонов шум е постигнат чрез предложената система за засичане на думи

(WUW) на базата на конволюционна невронна мрежа (CNN).

3. Wearable internet of things to trigger the actions of a tele-controlled

service robot for increasing the quality of life of elderly and disabled-

ROBCO 19; Chivarov, N., Marinov, M., Lazarov, V., Chikurtev, D., Goranov,

G., ICETA 2019 - 17th IEEE International Conference on Emerging eLearning

Technologies and Applications, Proceedings, 2019, pp. 122–125, ISBN 978-

172814967-7, DOI 10.1109/ICETA48886.2019.9040103

https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-

85082998481&origin=resultslist

Abstract: The paper is dedicated to the application of Internet of Things to

control a service robot. A designed wearable architecture and its interoperability

with the robot operating system in order to plan the robot actions is presented.

Tele-controlled Service Robots for Increasing the Quality of Life of Elderly and

Disabled Robco 19 is described. Communication aspects of the interoperability

are also introduced.

Носими интернет на нещата устройства, които да задействат

телеуправляван сервизен робот за повишаване качеството на живот на

възрастни хора и хора с увреждания-ROBCO 19; Шиваров, Н.,

Маринов, М., Лазаров, В., Чикуртев, Д., Горанов, Г.

Резюме: Статията е посветена на прилагането на Интернет на нещата за

управление на обслужващ робот. Представена е проектирана носима

архитектура и нейната оперативна съвместимост с операционната система

https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85082998481&origin=resultslist
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на робота, за да се планират действията на робота. Описан е теле-

управляем сервизен робот за повишаване качеството на живот на

възрастни хора и хора с увреждания Robco 19. Представени са

комуникационните аспекти на оперативната съвместимост.

4. Manipulator for upper limbs rehabilitation-ROBCO ®; Chivarov, N.,

Chikurtev, D., IOP Conference Series: Materials Science and Engineering, 2020,

Volume 878, Issue 1, ISSN 17578981, DOI 10.1088/1757-899X/878/1/012004

https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-

85088960260&origin=resultslist

Abstract: This article presents a manipulator for upper limbs rehabilitation

Robco ®. The ma-nipulator will be able to allow rehabilitation of the shoulder,

elbow and wrist. Manipulator’s hardware, software and web-based user interface

have been researched and developed to allow the required functions and

properties for rehabilitation procedures. Usability experiments have been

performed to investigate the functionalities. The results demonstrate precise

positioning and repeatability. Finally, we can conclude that the rehabilitation of

upper limbs can be robotized, which will reduce time and costs of the

rehabilitation procedures.

Манипулатор за рехабилитация на горни крайници Робко®; Найден

Шиваров и Денис Чикуртев

Резюме: В настоящият доклад е представен манипулатор за рехабилитация

на горни крайници Robco ®. Манипулаторът ще може да позволи

рехабилитация на рамо, лакът и китка. Хардуерът, софтуерът и уеб-

базиран потребителски интерфейс на манипулатора са проучени и

разработени така, че да дават необходимите функции и свойства за

извършване на рехабилитационни процедури. Проведени са експерименти

за използваемостта, с цел изследване на функционалностите. Резултатите

демонстрират прецизно позициониране и повторяемост. Накрая може да се

направи заключение, че рехабилитацията на горните крайници може да

бъде роботизирана, което ще намали времето и разходите за

рехабилитационните процедури.

5. Specialized Gripper-Dispenser for Dosing Laboratory Mill with

Grinding Bodies; Nayden Chivarov, Petko Stoev, Stanislav Yovkov, Nikolay

Stoimenov, Stefan Chivarov IFAC-PapersOnLinethis 2021, Volume 54, Issue


[…]


Индустрия 4.0 към съществуваща информационна система във фабрика за

производство на цимент. Една от основните причини компанията да иска

да запази съществуващото си ERP решение е, че е твърде сложно и не

може да бъде пренесено към съвременна компютърна архитектура. Заводът

също трябва да автоматизира и модернизира процеса на зареждане на

своите продукти, но ръководството на компанията не желае да инвестира в

съвременни компютърни сървъри и нова ERP система. Ето защо е решено

да се внедри хибридно решение – модерни Индустрия 4.0 ИТ устройства с

.NET клиентско приложение, използвайки съществуващият унаследен DEC

Alpha като сървър. Тук са разгледани необходимите технологии,

използвани за разработването на това софтуерно решение и са описани

всички части на софтуерното решение. Накрая са показани предимствата и

ефективността на такова хибридно софтуерно решение.

32. Multifunctional Mobile Robo-Platform; Naiden Chivarov, "Automation

of Discrete Production", ADP 2020, 2020, ISSN: 2682-9584, 90-94

Abstract: The ever-increasing applications of robots in all spheres of life -

industry, medicine, education and even households - make robot development

even more challenging, aiming for more flexibility, intelligence and at the same

time simplicity and interactivity. In modular applications, where easy

configuration is required to build specialized mobile robots, the design and

construction of a multifunctional mobile robot platform is a must.

Многофункционална Мобилна Робо-Платформа; Найден Шиваров

Резюме: Постоянно нарастващите приложения на роботи във всички

сфери на живота - промишлеността, медицината, образованието и дори

домакинствата, правят разработка на роботи още по-предизвикателна, като

се цели да се постигне повече гъвкавост, интелигентност и в същото време

простота и интерактивност. В модулни приложения, където е необходима

лесна конфигурация, за да се изградят специализирани мобилни роботи,

проектирането и изграждането на многофункционална мобилна робо-

платформа е задължително.

33. "Remote controlled service robot for increasing the quality of life of

elderly and disabled – ROBCO 19"; Nayden Chivarov; Journal of

Informatics and Innovative Technologies (JIIT), volume 2-3, 2019, pp. 71-76,

ISSN 2682 - 9517.

Abstract: This article presents the service robot ROBCO 19. The purpose of

ROBCO 19 is to support elderly and disabled, acting as a personal home

assistant. The robot will be able effectively to assist people in their homes.

Robot control software has been developed to allow various interfaces and

control methods to be used. The robot software system optimizes and distributes

data from the robot's sensors and actuators. In this way, elderly and disabled

people are safe in handling the robot and can choose their convenient method of

robot control. Finally it is presented methodology for performing real tests of the

Tele-controlled Service Mobile Robot “Robco19” with 15 disabled for testing

the multi-channel robot control software by joystick, voice commands and

mimic gestures for providing effective assistance of the disabled for fulfilment

of different their needs, such as: reminding when to take medicines; serving

food and drinks; turn on/off electronic devices; alerting the physician, relatives

or in Emergency cases.

Теле-Управляем Сервизeн Робот Повишаващ Качеството на Живот на

Възрастни Хора и Инвалиди – РОБКО 19; Найден Шиваров

Резюме: Тази статия представя сервизния робот ROBCO 19. Целта на

ROBCO 19 е да подпомага възрастни хора и хора с увреждания, като

действа като личен домашен асистент. Роботът ще може ефективно да

помага на хората в домовете им. Разработен е софтуер за управление на

роботи, който позволява използването на различни интерфейси и методи за

управление. Софтуерната система на робота оптимизира и разпространява

данни от сензорите и задвижващите механизми на робота. По този начин

възрастните хора и хората с увреждания са в безопасност при работа с

робота и могат да изберат удобния за тях метод за управление на робота.

Накрая е представена методика за извършване на реални тестове на

телеуправляемия мобилен робот „Robco19” с 15 човека с увреждания за

тестване на многоканалния софтуер за управление на роботи чрез

джойстик, гласови команди и жестикулиране за оказване на ефективна

помощ на инвалидите за изпълнение на различните техни нужди, като:

напомняне кога да приемат лекарства; сервиране на храна и напитки;

включване/изключване на електронни устройства; предупреждаване на

лекар, роднини или в спешни случаи.

34. Robot Arm Control under ROS/Ubuntu; N. Chivarov; Problems of

Engineering Cybernetics and Robotics, Volume 62, p.16 - p.23, Sofia 2010,

ISSN: 2738-7364.

Abstract: ROS is an open-source meta-operating system. It is a platform for

applications in the field of robotics. The term meta-operating system means that

there is an operating system installed on the hardware already, and ROS

platform is installed over this operating system. For the moment Linux

distribution Ubuntu is the operating system that supports fully ROS. This

distribution has great future related to porting and integration into embedded

world. That gives ROS an excellent perspective for development and use of

robot-related applications in systems, varying greatly in scale and complexity.

This article describes such an application of this meta-operating system/platform

– control of a robotic arm from a terminal running application under

ROS/Ubuntu.

Управление на роботизирана ръка под ROS/Ubuntu; Н. Шиваров;

Проблеми на инженерната кибернетика и роботика, том 62, с.16 - с.23,

София 2010, ISSN: 2738-7364.

Резюме: ROS е мета-операционна система с отворен код. Това е

платформа за приложения в областта на роботиката. Терминът мета-

операционна система означава, че вече има инсталирана операционна

система на хардуера и ROS платформата е инсталирана върху тази

операционна система. За момента дистрибуцията на Linux Ubuntu е

операционната система, която поддържа изцяло ROS. Тази дистрибуция

има голямо бъдеще, свързано с пренасяне и интегриране във вградения

свят. Това дава на ROS отлична перспектива за разработване и използване

на свързани с роботи приложения в системи, вариращи значително по

мащаб и сложност. Тази статия описва приложение на мета-операционната

система/платформа за управление на роботизирана ръка от терминал,

изпълняващ приложение под ROS/Ubuntu.