СТ А Н О В И Щ Е

по конкурс за академичната длъжност "професор" по професионално направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика, спец. „Роботи и манипулатори“, обявен в ДВ бр. 21 от 15.03.2022 г. за нуждите на секция Кибер-физични системи

кандидат: доц. д-р **Найден Недков Шиваров**

Член на Научното жури: проф. д-р **Костадин Костадинов, БАН**

Основание за становището: Заповед на Директора на ИИКТ-БАН № 133/13.5.2022

1. Общи положения и биографични данни

Единствен кандидат в конкурса е доц. Найден Недков Шиваров. Той е роден на 27.10.1973 г. в гр. София. Завършил е висше образование в Лесо-Техническият Университет - София през 1997 г. като инженер (магистър), специалност „Механизация на Горската Промисленост“. Защитил е докторска дисертация през 2001 г. във Виенският Технически Университет - Институт по Роботика, на тема „Комплект робо-инструменти за модулни мобилни роботи“. От 2012 до 2014 г. е „доцент“ в ИСИР-БАН, от 2015 е „доцент“ в Европейския Политехнически Университет. От 2019 е доцент в ИИКТ-БАН, а от 2020 е ръководител секция „Кибер-физични системи“ в ИИКТ-БАН. Професионалната и организационна активност на кандидата се определя от това, че от 2019 до сега доц. Шиваров е бил автор и/или съавтор в 34 публикации по темата на конкурса, от които 24 SCOPUS реферирани (една с импакт фактор и 10 с SJR) и една публикувана монография, която не е представена като основен хабилитационен труд. Представени са 17 цитирания в SCOPUS. Кандидатът ръководи 2 международни проекта и участва в един международен и 2 национални проекта. Член е на Техническият Комитет 9.5 на IFAC и Българското дружество по роботика. Кандидатът е изобретател на Патент № 66853 В1 „Автономен Персонален Сервизен Мобилен Робот“.

2. Общо описание на представените материали

В конкурса за „професор“, доц. д-р Найден Недков Шиваров участва със списък от 10 бр. научни трудове с монографичен характер в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестната база данни с научна информация - Scopus, съгласно чл.24 ал.1 т.3 от ЗРАСРБ. Не е посочено обединяващо общо заглавие. Трудовете са в областта на „Сервизни роботи за подпомагане на възрастни хора и инвалиди и за складиране и доставка на готова продукция, учебни роботи за STEM обучение и кибер-физични системи за интелигентно управление и мониторинг“. От тях 1 е самостоятелна, 1 с 2 съавтори, 5 с по 5 съавтори, 2 е с 6 съавтори, и 1 е с 7 съавтори, част от тях, учени от чужбина, членове на консорциумите на проектите: „Мрежа от ИКТ Клубове по Роботика“ № 2020-1-BG01-KA202-079200, ЕРАЗЪМ + и „Кибер-физическа система за интелигентно наблюдение и телемедицина за пациенти с COVID-19“ IC-SK/01/2021-2022, ЕБР България – Словакия.

Представен е и списък с 24 публикации извън тези по показател В. От които една публикувана монография, която не е представена като основен хабилитационен труд, 13 са статии в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестната база данни с научна информация - Scopus. От тях 2 са с 2 съавтори, 1 е с 3 съавтори, 9 са с 4 съавтори и 1 е с 6 съавтори. Останалите 10 са в нереперирани списания с научно рецензиране или в редактирани колективни томове, като 3 от тях са самостоятелни. 10 от публикациите с участието на доц. Шиваров са с SJR, а една е с импакт фактор.

Представен е списък с общо 17 цитирания на общо 9 статии, като всички цитирания са в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестната база данни с научна информация - Scopus.

Кандидатът е представил и списък с 6 международни и национални проекта с негово участие като член на колектива: 1 по програмата Еразъм на който е координатор, 1 по ЕБР като координатор, 1 по H2020 в който е участник, 1 по ФНИ в който е участник, 1 по ННП „Интелигентно животновъдство като ръководител на работни пакети 6 и 8 и 1 по ФНИ като ръководител.

Представен е и документ за защита на интелектуални права - Патент за изобретение № 66853 В1 „Автономен Персонален Сервизен Мобилен Робот“, Изобретател: Найден Шиваров.

Структурната характеристика на научните публикации дава основание за следните изводи и оценки:

- Кандидатът участва в конкурса за „професор“ с достатъчен брой трудове, като изпълнява изискванията на закона и допълните изисквания на ИИКТ-БАН.
- Представените трудове са посветени на научни и приложни проблеми в областта на обявения конкурс.
- Налице са както самостоятелни, така и в съавторство публикувани научни трудове, което показва способности за работа както в колектив, така и самостоятелно.

3. Обща характеристика на научно-изследователската и научно-приложната дейност на кандидата

От представените основни 10 публикации с монографичен характер и 1+13+10 други статии/доклади, доц. Найден Шиваров е самостоятелен автор в монография, която не е представена като основен хабилитационен труд и в 4 статии, а в други 8 SCOPUS реферирани е първи автор. Публикациите са по тематиката на конкурса. Статиите и докладите третират следните групи проблеми:

1. Сервизни работи за подпомагане на възрастни хора и инвалиди статии № 1, 3, 17, 22 29, 33
2. Учебни работи за STEM образование в Българските училища, статии № 6,8,11.
3. Кибер-физични системи за интелигентно управление на комплексите за отглеждане на животни, статии № 20, 24
4. Кибер-физични системи за дистанционен мониторинг и теле-медицински прегледи в болничната помощ, статии № 7, 10, 23, 30
5. Сервизни работи за складиране и доставка на готова продукция, статии № 9, 12, 13, 14, 15, 25, 26
6. Специализиран хващач –диспенсър за дозиране на лабораторна мелница с мелещи тела, статии № 5, 18.
7. Манипулатор тип СКАРА за рехабилитация на горни крайници, статии №4, 34
8. Алгоритми използващи изкуствен интелект за автоматично разпознаване на лица и предмети, статии № 19

4. Научно-изследователски и научно-приложни приноси на кандидата

Приемам за основателни, аргументирани и потвърдени от научните трудове (статии и доклади), с които кандидата участва в конкурса за „професор“, няколко групи приноси в различни области, които могат да бъдат обединени по следния начин:

- Разработени, прототипирани и изследвани са сервизни работи за складиране и доставка на готова продукция; за подобряване качеството на живот на хората с увреждания; и за развитието на STEM образование в Българските училища,
- Разработени са Кибер-физични системи (КФС) за интелигентно управление на комплексите за отглеждане на животни и за дистанционен мониторинг и теле-медицински прегледи в болничната помощ,
- разработени и внедрени алгоритми, използващи изкуствен интелект за автоматично разпознаване на лица и предмети,
- разработени конструкции и изследвани: Манипулатор тип СКАРА за рехабилитация и специализиран хващач –диспенсър за дозиране,

Считам приносите за такива с основно научно-приложен характер. В отделни приноси има научни и/или приложни елементи.

Оценявам приносите на кандидата положително и като съответстващи на изискванията на нормативните документи.

5. Значимост на приносите за науката и практиката

Представените научно-приложни приноси на кандидата имат изключително голямо индустриално и социално значение. Разработените, изследваните и прототипираните сервизни работи имат съществено значение за развитието и обогатяването на теорията и практиката на високотехнологични робототехнически системи за подпомагане на възрастни хора и инвалиди, за транспорт и доставка на готова продукция и за STEM обучение на ученици. Разработените кибер-физични системи осигуряват

комплексно интелигентно управление на умни сгради и дистанционен мониторинг и теле-медицински прегледи в болниците.

Освен 10 публикации с монографичен характер, доц. Найден Шиваров е представил, монография, която не е представена като основен хабилитационен труд, 13 статии по показател Г реферирани в SCOPUS и 10 други статии/доклади в български издания. Представени са списъци с цитирания, проекти и патент. Дисертацията на кандидата е защитена във Виенският Технически Университет и утвърдена в България от ВАК. През 2021 кандидата е удостоен с годишната награда на Пловдив Тех Парк за приноса му за развитието на Информационните Технологии и Роботиката в полза на обществото. Убедено считам, че приносите на доц. Найден Шиваров са получили необходимата широка известност и признание от научната общност.

6. Критични бележки и препоръки

Нямам критични бележки, с които да оспорвам основните научно-приложни приноси на кандидата. Високото ниво на някои от получените резултати е дало възможност за тяхното публикуване и цитиране в издания с импакт фактор, SJR и защита на интелектуални права с патент: Автономен Персонален Сервизен Мобилен Робот. Бих препоръчал по-широко участие в научно-изследователски проекти по тематиката на конкурса като ръководител на проект.

Критични бележки могат да се направят по отношение на някои пропуски по оформянето на няколко публикации, както и по оформяне на целия материал. Липсва заглавие на трудовете, представени като монографичен труд.

Обобщено, по-съществените пропуски в материалите за участие в конкурса са:

- Постигнатите научни и приложни решения и резултати са защитени, но само с един патент.
- Не са представени разделителни протоколи за приносите в оценяваните трудове и затова считам, че авторите имат равно участие в тях.
- Има несъществени пропуски в библиографското описание на някои литературни източници и в списъците на публикации.
- Декларираните приноси са твърде раздробени, което ги прави многобройни, по-добре е да бъдат обединени.

Независимо от критичните бележки и пропуски (които не са съществени за общата оценка), считам, че формулираните приноси са доказателство, че кандидатът е напълно отговаря на изискванията да заеме академичната длъжност „професор“.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Считам, че по обем и качество научно-изследователската и научно-приложната дейност на кандидата **удовлетворява изискванията на ЗРАСРБ и ППЗРАСРБ**. Покрити са и допълнителните количествени показатели на Правилниците на ИИКТ-БАН за заемане на академичната длъжност „професор“, повечето от които са и надвишени. Поради това давам своя **положителен вот** за заемане на академичната длъжност „професор“ от доц. д-р Найден Недков Шиваров.

Кандидатурата отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и на другите вътрешни нормативни документи на ИИКТ-БАН. Това ми дава основание да препоръчам на уважаемото научно жури да оцени положително научните трудове по конкурса и предложи на Научния съвет на ИИКТ да избере доц. д-р Найден Недков Шиваров на академичната длъжност „професор“ по специалност „Роботи и манипулатори“, професионално направление 5.2. „Електротехника, електроника и автоматика“, в секция „Кибер-физични системи“ на ИИКТ-БАН.

14 Юни 2022 г.
Гр. София

Член на Научното жу

На основание

ЗЗЛД